
Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2018/C 466/07)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Belgií

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Belgie

Pamětní motiv: 25. výročí Evropského měnového institutu (EMI)

Popis návrhu: Na vnitřní straně mince vpravo je portrét Alexandra Lamfalussyho, prvního předsedy EMI, a pod ním je 
uvedeno jeho jméno. Vlevo je uprostřed vyražena zkratka EMI a nad ní rok 1994, který odkazuje na datum založení 
institutu a jmenování Lamfalussyho jeho prvním předsedou. Pod zkratkou „EMI“ je znázorněno několik na sobě ležících 
mincí, jež – seshora dolů – nesou nápis „€“, „ECU“ a „BEF“. Vzhledem k tomu, že se jedná o belgickou emisi, volba 
padla na „BEF“, tedy na zkratku bývalé národní měny Belgie. Toto znázornění má symbolizovat přechod národních měn 
na evropskou jednotnou měnu, euro, neboť hlavním smyslem EMI bylo zřízení Evropského systému centrálních bank, 
včetně ECB a zavedení nové měny. Nahoře vlevo ve vnitřní části mince se nachází nápis „European Monetary Institute“.

Vzhledem k tomu, že mince bude razit nizozemská Královská mincovna, najdeme vlevo značku mincovny v Utrechtu 
(Merkurova hůlka) spolu s belgickou značkou ředitele mincovny (znak obce Herzele). Kód země BE a letopočet 2019 
jsou situovány v její spodní části. Na pravé straně jsou vyryty iniciály LL odkazující na autora mince Luca Luycxe.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 155 000 mincí

Datum emise: leden 2019

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společ

ných pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

C 466/16 CS Úřední věstník Evropské unie 28.12.2018


	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2018/C 466/07)

